
2023 年 12月 20日 

日本丸天醤油株式会社 

 

商品価格改定のお知らせ 

 

弊社は、昨年2022年 4月に 2008年以来となる醤油及び醤油加工品の価格改定を実施し、

本年には、つゆ類、たれ類、粉末商品そしてぽん酢と、お客様のご理解、ご協力を頂きな

がら価格改定をさせていただきました。誠にありがとうございました。 

しかしながら、今年一年間、この価格改定を追いかけるように、生揚げ・アミノ酸液等

基礎原料の再度の値上げ、また、収量不足などによる果汁・節等の天然原料の値上げ等、

予想をはるかに上回る原料の高騰が続くとともに、生産に係る固定費の上昇も続きました。 

その間、以前にも増して更なる効率的な経営とコスト削減に取り組み、社内でのコスト

吸収の努力を続けておりましたが、原料高騰に抗する術も尽き、本年に改訂した価格では

安定的な供給を継続することが極めて困難な状況に陥っております。 

そこで、誠に不本意ではございますが、下記の要領で、更なる価格改定の決断をさせて

いただきました。 

度重なる価格改定により、お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、今後とも商品の

安定供給を目指し、品質の維持・向上に努力してまいりますので、何卒これらの諸事情を

ご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
 

 

対象商品 改定時期 改定内容

 しょうゆ（家庭用／業務用）

 つゆ類（一部商品を除く）・小袋・たれ・
 粉末製品・他

 ぽん酢 2024年8月1日（木）着分より

2024年4月1日（月）着分より  希望小売価格及び納入価格で約10％～25％の
 価格改定（引き上げ）


